

9 listopada 2021



## Dbają o pszczoły w skansenie w Tokarni

**W tym roku, w Parku Etnograficznym w Tokarni, Muzeum Wsi Kieleckiej pracownicy posadzili ponad 500 krzewów i drzew miododajnych. Na początku listopada wśród ostatnich w tym sezonie posadzonych roślin znalazły się: 380 sztuk irgi błyszczącej oraz 10 sztuk budlei Dawida.**

Drzewa zostały posadzone w ramach projektu finansowanego przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach.

W roku bieżącym wzorem ubiegłorocznej akcji sadzenie drzew i krzewów miododajnych Departament Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich realizuje projekt pn.: „Zakup drzew i

krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zieleni dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim”. Inicjatorem projektu, promującego bioróżnorodność, produkcję żywności ekologicznej oraz poprawę jakości środowiska w naszym regionie, jest Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

Celem projektu jest posadzenie drzew oraz krzewów miododajnych przy współudziale gmin i samorządowych jednostek organizacyjnych, które zgłoszą przystąpienie do projektu.

Nasadzenia drzew i krzewów miododajnych stanowią ważny element proekologicznych i środowiskowych działań przyjętych przez Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, wpisujących się w Europejską Strategię Bioróżnorodności do 2030 r. pod nazwą „Przywracanie przyrody do naszego życia”, która zapowiada odbudowę różnorodności biologicznej Europy z korzyścią dla ludzi, klimatu i planety.

Jednym z głównych celów nowej Strategii jest zasadzenie 3 miliardów drzew oraz powstrzymanie i odwrócenie procesu spadku liczebności owadów zapylających szczególnie pszczoł.

### **Więcej na temat działań związanych z projektem:**

- [Miododajne świętokrzyskie. Sadzimy drzewa dla pszczoł](#)
- [Promocja produkcji żywności ekologicznej przez nasadzenia drzew miododajnych, sposobem na ochronę i poprawę jakości środowiska oraz bioróżnorodności w województwie świętokrzyskim](#)